
АДМ И Н И СТРАЦ И Я ГО РО ДА Н ЕФ ТЕЮ ГА Н С КА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

запиши №
г. Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление администрации города
Нефтеюганска от 21.09.2021 № 148-нп «Об утверждении Порядка 

назначения на должность руководителя финансового органа 
администрации города Нефтеюганска»

В соответствии с Федеральным законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организаций местного самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 2 
Закона Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 24.02.2022 № 2-оз 
«О порядке участия финансового органа Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение 
должности руководителя финансового органа муниципального района, 
муниципального округа, городского округа квалификационным требованиям, 
предъявляемым к руководителю финансового органа муниципального 
образования» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.В нести изменение в постановление администрации города
Нефтеюганска от 21.09.2021 № 148-нп «Об утверждении Порядка назначения 
на должность руководителя финансового органа администрации города 
Нефтеюганска», изложив пункт 2 приложения к постановлению в следующей 
редакции:

«2.Для проведения проверки соответствия кандидатов на замещение 
должности руководителя финансового органа администрации города 
Нефтеюганска квалификационным требованиям глава города Нефтеюганска 
представляет в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры следующие документы:

1) справка о кандидате по форме, определяемой Департаментом финансов 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры;

2) копии документов об образовании и (или) о квалификации, 
подтверждающих наличие у кандидата высшего образования и (или) 
дополнительного профессионального образования, об ученой степени (при 
наличии) и ученом звании (при наличии), заверенные в установленном 
порядке;



2

3) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 
законодательством порядке, и (или) копия трудовой книжки, заверенная в 
установленном порядке, или копии иных документов, подтверждающих 
трудовую деятельность кандидата, заверенные в установленном порядке;

4) согласие кандидата на обработку его персональных данных по форме, 
определяемой Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры;

5) копия акта главы города Нефтеюганска о возложении на кандидата 
исполнения обязанностей руководителя финансового органа администрации 
города Нефтеюганска (при наличии);

6рекомендательное письмо главы города Нефтеюганска с обоснованием 
причин назначения кандидата на должность руководителя финансового органа 
администрации города Нефтеюганска.».

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, 
нефтеюганцы!».

3. Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) 
разместить постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Г лава города Нефтеюганска Э.Х.Бугай


